
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 522 DEL 10.12.2013 DI 
PAGAMENTO E DEPOSITO INDENNITA’ PROVVISORIA DI 

ESPROPRIAZIONE-INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA 
DEGLI ARGINI GOLENALI DEL FIUME PESCARA IN PROSSIMITA’ 

DEL COSTRUENDO PONTE NUOVO 
                                   OMISSIS 
VISTA la delibera di  G.C. n. 691 del 25.10.2012, con la quale è 

stato approvato il progetto definitivo, dichiarativo di pubblica utilità, 
relativo agli interventi per la messa in sicurezza degli argini golenali del 
fiume Pescara in prossimità del costruendo Ponte Nuovo; 

                                      OMISSIS 
VISTO il decreto di occupazione d’urgenza n. 2 del 08.01.2013, 

con il quale è stata disposta l'occupazione anticipata degli immobili 
occorrenti alla realizzazione degli interventi in argomento e sono state 
determinate, ai sensi dell’art. 22 bis del D.P.R. 327/2001, le indennità 
provvisorie di espropriazione spettanti alle ditte espropriande; 

                                      OMISSIS 
ORDINA 

1. il pagamento delle indennità di espropriazione accettate pari a 
complessivi € 12.380,00 a favore delle ditte proprietarie espropriande 
sulla base delle rispettive dichiarazioni di accettazione presentate e 
della documentazione esibita comprovante la piena e libera proprietà 
del bene, mediante mandato di pagamento per gli importi indicati a 
fianco di ciascuna ditta, secondo la tabella sotto riportata; 

Nr. INTESTAZ. 
CATASTALE Fg. Part. 

SUP. DA 
ESPROPR. 

mq 
INDENN. 

€ 
TOT. INDENN. 

 € 

1 

CARLO 
MARESCA 
S.P.A. con sede 
in PESCARA - 
C.F. 
01705540688 -  
Proprietà 1/1 

24 763 997 € 4.985 € 4.985 

2 

DRAGAGGIO 
PESCARA 
S.R.L. con sede 
in PESCARA - 
C.F. 60070687 - 
Proprietà 1/1 

19 1319 189 € 6.615 

€ 6.895 
19 759 8 € 280 

3 

PROGECO 
SOCIETA` A 
RESPONSABILI
TA` LIMITATA 
con sede in 
CITTA` SANT` 
ANGELO - C.F. 
01739780680 - 
Proprietà 1/1 

24 761 100 € 500 € 500 

2. il deposito delle indennità provvisorie di espropriazione non accettate 
presso la Ragioneria Territoriale dello Stato, Servizio della Cassa 
Depositi e Prestiti, di complessivi € 14.865,00 secondo la tabella sotto 
riportata: 

NR. INTESTAZ. 
CATASTALE Fg. Part. 

SUP. DA 
ESPROPR. 

mq 
INDENN. 

€ 
TOTALE 

INDENN. € 

1 

AMMINISTRA 
ZIONE DEL 
FONDO PER IL 
CULTO - Diritto 
del concedente 

24 743 51 € 255 € 480 

CONSORZIO 
PER IL 24 746 45 € 225 



NUCLEO DI 
INDUSTRIALIZ
ZAZIONE DEL 
SANGRO CON 
SEDE IN 
CASOLI - C.F. 
81001290691 - 
Livellario 

2 

CECAMORE 
Linda nata a 
PESCARA il 
09/11/1895 - 
C.F. 
CCMLND95S49
G482U -  
Proprietà 1/4 24 186 2 € 10 

€ 360 

IENNA 
Di;GIULIO 
ANNA nata a 
CAPACI il 
09/06/1941 - 
Usufrutto 
 
VIAGGI 
Stefania nata a 
CARRARA il 
12/01/1955 - 
C.F. 
VGGSFN55A52
B832C - 
Proprietà 3/4 
 

24 736 70 € 350 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 

DI PENTIMA 
Maria nata a 
PIANELLA il 
20/11/1934 - 
C.F. 
DPNMRA34S60
G555Z - 
Proprietà 2/24 
 
COSTANTINI 
Carla nata a 
PESCARA il 
16/12/1956 - 
C.F. 
CSTCRL56T56
G482J - 
Proprietà 3/24 
 
COSTANTINI 
Aida nata a 
PESCARA il 
30/01/1955 - 
C.F. 
CSTDAI55A70
G482A - 
Proprietà 3/24 
 
CETRULLO 
Tiziana nata a 
PESCARA il 
25/05/1962 - 
C.F. 
CTRTZN62E65
G482E - 
Proprietà 2/24 
 
CETRULLO 
Pietro nato a 
BOLOGNA il 
05/12/1959 - 
C.F. 
CTRPTR59T05
A944F - 
Proprietà 1/24 

24 785 57 € 285 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 755 287 € 1.435 

 2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

C 
O 
N 
T 
I 
N 
U 
A  
 
 
 
3 

 
CETRULLO 
Nicoletta nata a 
BOLOGNA il 
08/12/1964 - 
C.F. 
CTRNLT64T48
A944C - 
Proprietà 1/24 
 
CETRULLO 
Linda nata a 
BOLOGNA il 
02/09/1956 - 
C.F. 
CTRLND56P42
A944B - 
Proprietà 1/24 
 
CETRULLO 
Francesca 
Romana nata a 
BOLOGNA il 
23/05/1954 - 
C.F. 
CTRFNC54E63
A944C - 
Proprietà 1/24 
 
CETRULLO 
Ercole nato a 
PESCARA il 
03/06/1957 - 
C.F. 
CTRRCL57H03
G482H - 
Proprietà 2/24 
 
CETRULLO 
Bruno nato a 
PESCARA il 
14/05/1934 - 
C.F. 
CTRBRN34E14
G482I - 
Proprietà 6/24 
 
GARAVINI 
Maria 
Maddalena nata 
a ROMA il 
14/01/1934 - 
C.F. 
GRVMMD34A5
4H501R - 
Proprietà 2/24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

€ 2.270 
 
 
 
 

24 752 61 € 305 

24 749 49 € 245 

4 

COLAMARTIN
O Giovanna;FU 
PASQUALE - 
Comproprietario 

19 823 122 € 4.270 € 4.270 
COLAMARTIN
O Sergio nato a 
PESCARA il 
10/03/1922 - 
C.F. 
CLMSRG22C10
G482E - 
Comproprietario 

5 
CONSORZIO 
PER IL 
NUCLEO DI 

30 2168 489 € 2.445 € 3.295 

 3 



INDUSTRIALIZ
ZAZIONE DEL 
SANGRO CON 
SEDE IN 
CASOLI - C.F. 
81001290691 - 
Proprietà 1/1 
 

24 732 62 € 310 

24 734 87 € 435 

24 216 21 € 105 

6 

CONSORZIO 
PER L' AREA 
DI SVILUPPO 
INDUSTRIALE 
DELLA VALLE 
DEL FIUME 
PESCARA –  
Proprietà 1/1 

24 730 557 € 2.785 

€ 3.280 

24 738 59 € 295 

24 740 40 € 200 

7 

MALAGRIDA 
Elena nata a 
PESCARA il 
17/03/1897 - 
Proprietà 1/1 

19 647 26 € 910 € 910 

 
PRECISA 
OMISSIS 

2. che un estratto del presente provvedimento verrà pubblicato sul 
BURA e che lo stesso diverrà esecutivo decorsi trenta giorni dalla 
suddetta pubblicazione ove non sia proposta da eventuali terzi 
opposizione per l’ammontare dell’indennità a norma dell’art. 26, comma 
8, T.U. Espropriazioni. 
             OMISSIS 

         IL DIRIGENTE 
         Arch. Fabrizio TRISI 

 4 


	OMISSIS
	OMISSIS
	OMISSIS
	ORDINA
	PRECISA
	OMISSIS
	IL DIRIGENTE

